
ながらうかいバス

ながらうかいバス

長森ふれあいバス

長森ふれあいバス

城美台西

日野南４丁目

信長苑西

中央公園

もりおか内科前

信長苑東

誓源寺前

ふれあいプラザ日野前

堂後

たかやま接骨院前

サンライフ岐阜

バロー長良店

日野保育園前

日野古墳前

安壮接骨院前

成瀬クリニック前

第３岐阜老人ホーム前

岐阜病院前

日野恵光前

岐阜病院南

西山口

天満神社西

日野東２丁目

ザ・パームガーデン前

城美台公民館前

城美台北

日野西３丁目

日野駐在所前

日野小学校前

平和堂

20

19

18

21

16

17

15

14

1312
11

10

9 8
7

6

5
4

3
2 1

30

2928

27
26

25
24

23

22

日野岐協苑
●

●株式会社FUKUBE

公益社団法人舟伏
●

木地光設備有限会社●

魚勝●

日野中央公園●

平和堂

岐阜病院

もりおか内科

日野公民館●

●第三岐阜老人ホーム

ながもり第二幼稚園

日野小学校
日野保育園

東海第二幼稚園

バロー長良店

長良高等学校

長良医療センター

ゲンキー長良公園北店

東長良中学校

長良東小学校

長良小学校 長良公園●

●北保健センター

長良川うかいミュージアム●

中島歯科医院

日野橋クリニック

今村接骨院

あおやま歯科クリニック
矢嶋小児科

小児循環器クリニック

日野歯科医院

服部耳鼻咽喉科

おぶさ歯科医院

ながら泌尿器科
みわキッズベビークリニック
Koharu terrace Clinic

たなはし歯科
矯正歯科医院

ささがわ歯科

MIWA内科胃腸科CLINIC

N

ひのっこバス

1500m0 1000500

S=free

白木眼科医院

和田内科クリニック

77

156

94

92

凡 例

ひのっこバス

運行ルート

バス停

路線バス

運行ルート（岐阜バス）

施設

バス停（岐阜バス）

病院・診療所

教育・保育施設

その他

商業施設

乗り継ぎ場所

1 平和堂

3 城美台公民館前

19 サンライフ岐阜

20 バロー長良店

長森ふれあいバス

ながらうかいバス

運賃について

回数券（11枚つづり）

大人 1,000円

小人 500円

500円障がい者
大人

250円障がい者
小人

コミバス全地区共通1日乗車券

大人 200円 小人 100円

ご乗車1回につき

大人 100円

小人 50円

50円障がい者
大人

30円障がい者
小人

※ 大人：中学生以上、小人：小学生
※ 未就学児童は、同伴者1名につき1名無料です。
※ 障がい者の方は、付き添い1名半額になります。

 障がい者手帳等をご提示ください。

※岐阜市コミュニティバス全地区で利用できます。
（コミュニティバスサポート便、デマンド型乗合タクシーでは
ご利用になれません。）

保存版 平成28年4月1日改正（令和7年9月調整）

わかります！

ひのっこバスが

いつ来るのか



運行時刻表

1 平和堂 9:00 10:00 11:00 12:00 13:15 14:15 15:15

2 ザ・パームガーデン前 9:02 10:02 11:02 12:02 13:17 14:17 15:17

3 城美台公民館前 9:02 10:02 11:02 12:02 13:17 14:17 15:17

4 城美台北 9:03 10:03 11:03 12:03 13:18 14:18 15:18

5 城美台西 9:03 10:03 11:03 12:03 13:18 14:18 15:18

6 日野南４丁目 9:05 10:05 11:05 12:05 13:20 14:20 15:20

7 もりおか内科前 9:07 10:07 11:07 12:07 13:22 14:22 15:22

8 中央公園 9:08 10:08 11:08 12:08 13:23 14:23 15:23

9 信長苑西 9:10 10:10 11:10 12:10 13:25 14:25 15:25

10 信長苑東 9:11 10:11 11:11 12:11 13:26 14:26 15:26

11 西山口 9:12 10:12 11:12 12:12 13:27 14:27 15:27

12 天満神社西 9:12 10:12 11:12 12:12 13:27 14:27 15:27

13 日野駐在所前 9:13 10:13 11:13 12:13 13:28 14:28 15:28

14 誓源寺前 9:14 10:14 11:14 12:14 13:29 14:29 15:29

15 ふれあいプラザ日野前 9:14 10:14 11:14 12:14 13:29 14:29 15:29

16 日野小学校前 9:15 10:15 11:15 12:15 13:30 14:30 15:30

17 堂後 9:17 10:17 11:17 12:17 13:32 14:32 15:32

18 日野西３丁目 9:19 10:19 11:19 12:19 13:34 14:34 15:34

19 サンライフ岐阜 9:24 10:24 11:24 12:24 13:39 14:39 15:39

20 バロー長良店 9:29 10:29 11:29 12:29 13:44 14:44 15:44

21 日野保育園前 9:35 10:35 11:35 12:35 13:50 14:50 15:50

22 たかやま接骨院前 9:36 10:36 11:36 12:36 13:51 14:51 15:51

23 日野古墳前 9:37 10:37 11:37 12:37 13:52 14:52 15:52

24 安壮接骨院前 9:39 10:39 11:39 12:39 13:54 14:54 15:54

25 日野東２丁目 9:40 10:40 11:40 12:40 13:55 14:55 15:55

26 岐阜病院南 9:41 10:41 11:41 12:41 13:56 14:56 15:56

27 岐阜病院前 9:42 10:42 11:42 12:42 13:57 14:57 15:57

28 日野恵光前 9:43 10:43 11:43 12:43 13:58 14:58 15:58

29 第３岐阜老人ホーム前 9:44 10:44 11:44 12:44 13:59 14:59 15:59

30 成瀬クリニック前 9:45 10:45 11:45 12:45 14:00 15:00 16:00

1 平和堂 9:48 10:48 11:48 12:48 14:03 15:03 16:03

バス停名 ５便 ６便 ７便１便 ２便 ３便 ４便

■支払方法について

〇以下のお支払い方法がご利用いただけます。
なお、運賃は後払いになります。

アユカ

高齢者おでかけバスカード

・70歳以上の方が対象です。運賃が2割引きとなります。

現金

・小銭のご用意をお願いいたします。

回数券・コミバス全地区共通１日乗車券

・バス車内にて販売しております。
・コミバス全地区共通1日乗車券は、岐阜市コミュニティバス全地区で
ご利用いただけます。

（コミュニティバスポート便、デマンド型乗合タクシーではご利用に
なれません。）

■運行について

全便運行毎日

・満員でご乗車いただけない場合があります。
・道路状況、気象等の事情により、遅延・運休する場合があります。

■乗り継ぎ割引について

〇コミュニティバス同士を乗り継ぐ場合
乗り継いだ後のバスにて40円引きとなります。
運転手から「乗り継ぎ券」をお受け取りください。
〇アユカの場合
45分以内に乗り継いだ場合に自動的に割引が適用されます。
また、岐阜バスとの乗り継ぎ時にも割引が適用されます。

■お問い合わせ

保存版 平成28年4月1日改正（令和7年9月調整）

運行事業者：(株)日本タクシー 058-247-7033

ひのっこバス

■運行状況について

・ひのっこバスの運行状況を
ご確認いただけます。

利用方法はこちら

スマートフォンで
読み取ってください

運行状況はこちら

日野地区
コミュニティバス等運営協議会

岐阜市都市建設部交通政策課


	スライド 1
	スライド 1

